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Punkt 192: Godkendelse af dagsorden

85.00.00-A00-127-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Godkendt  

Sagsfremstilling 
Godkendelse af dagsorden 



Punkt 193: Sager til efterretning/orientering

07.00.00-P27-1-14

Bilag

TU 8.9.2014 - Bilag - Godkendt ejerstrategi for AffaldPlus

TU 8.9.2014 - Bilag - Godkendt vedtægt for AffaldPlus

TU 8.9.2014 - Bilag 1 - Orientering om AffaldPlus_20140829_abj

TU 8.9.2014 - Bilag - Proces for gennemførelse af affaldsplan for HUSHOLDNINGER

TU 8.9.2014 - Bilag - Invitation til borgmestermøde i AffaldPlus

TU 8.9.2014 - Bilag - Strategi 2024 - juni-version



Sager til efterretning/orientering 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Ad a – d: Til efterretning 

Sagsfremstilling 
a. Anne Birgitte Jensen 
Orientering om AffaldPlus vedtægt, ejerstrategi og Kontaktgruppe  
I/S AffaldPlus+ er et fælleskommunalt interessentskab, der ejes af 6 kommuner: Faxe, Næstved, Ringsted, Slagelse, 
Sorø og Vordingborg. Vedlagte orientering (bilag 1) beskriver strukturen og samarbejdet mellem ejerkommunerne 
og selskabet jf. vedtægt (vedlagt), ejerstrategi (vedlagt) og Kontaktgruppe. 
  
b. Anne Birgitte Jensen 
Procesplan for gennemførelse af affaldsplan 2014-2024 
For at affaldsplanen kan gennemføres, skal der foregå en løbende proces frem mod nye affaldsordninger for 
husholdninger den 1. maj 2018. Gennemførelsen af affaldsplanen for erhverv og tværgående initiativer foregår 
primært i fællesskab med AffaldPlus og de øvrige affaldspluskommuner.  
  
Den overordnede proces for initiativerne i Affaldsplanen for husholdninger er beskrevet i bilag 1. Denne suppleres 
med detailhandlinger i hvert procesforløb.  
Gennemførelse af affaldsplanen vil foregå i tæt samarbejde med AffaldPlus og de øvrige affaldspluskommuner, og 
det tilstræbes at følge samme procesforløb i alle affaldspluskommunerne.  
  
c. Anne Birgitte Jensen 
Orientering om borgmestermøde 2014 jf. ejerstrategi for AffaldPlus 
Bestyrelsesformand for AffaldPlus Niels O. Pedersen har fremsendt ”Strategi 24” til Næstved Kommune med 
særskilt brev til borgmesteren. 
  
”Strategi 2024” vil blive drøftet på møde mellem AffaldPlus borgmesterkreds og bestyrelsen, der afholdes jf. 
ejerstrategien. Status på AffaldPlus tilbud om samling af driftsopgaverne i AffaldPlus kan også forventes taget op i 
mødet. Mødet afholdes den 24. oktober 2014 på AffaldPlus. 
  
Dagsorden til mødet vil blive fastlagt i bestyrelsen i AffaldPlus den 26. september, hvorefter den udsendes til 
kommunerne og borgmestrene. 
  
Der planlægges p.t. et formøde med deltagelse af ejerkommunernes borgmestre m.fl. forud for fællesmødet i 
AffaldPlus. Næstved kommune inviterer. 
  
”Strategi 24” og fremtidige indsatsområder for gennemførelse af de strategiske mål i strategien tages op i en 
særskilt sag til drøftelse i Teknisk Udvalgs møde den 22.9.2014. 
  
d. Anne Birgitte Jensen 
Referat af AffaldPlus bestyrelsesmøde 22.8.2014 
Ingen administrative kommentarer til referatet. Der henvises til administrative kommentarer til dagsorden, der er 
fremsendt inden bestyrelsesmødet. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 194: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

85.00.00-A00-127-13



Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Anvendelse af Adminkontrol for Teknisk Udvalg. 
  
Oplysning om, at fliser i Østergade ligger ujævnt. 
  
Ændring af handicapparkering på Banegårdspladsen – hvornår? 
  
Mulighed for ændring af lastbilkørsel på Slagelsevej? 
  
Orientering om ansøgning om udvidelse af dyreenheder og nyt staldbyggeri på ejendommen Højbjergvej 10A. 
Oversigt over sagsbehandlingstider tilknyttes dagsordenpunktet. 
  
Afgørelse fra Miljø- og Naturklagenævnet om vejanlæggt Østlig Fordelingsvej. 
  
Orientering om møde med Poul O. Hansen og HOT lokalråd om Kalbyrisvejsagen. 
  
Trafiksignal Skyttemarksvej/Østre Ringvej tages i brug fredag den 30.9.2014 kl. 09.00. 

Sagsfremstilling 
Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.  



Punkt 195: Status for Vandplan 1, september 2014

85.00.00-S00-1-13

Bilag

oversigt 19 delprojekter

NK_Forundersøgelse_Søndermosebækken_genåbning_NYK2390.docm).pdf



Status for Vandplan 1, september 2014 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Forundersøgelserne for de statsfinansierede vandløbsprojekter i vandplan 1 følger planen, og administrationen 
har spurgt Naturstyrelsen om den økonomiske ramme for de første 13 projekter. På vådområdeprojekterne for 
Even Å og Bjørnebækken har Næstved Kommune (NK), efter aftale med Naturstyrelsen, gennemført 
beregninger på eksisterende data og med Naturstyrelsens nye metoder. Naturstyrelsen er ikke tilfredse med 
datagrundlaget, og der skal derfor foretages nye undersøgelser. Dette forsinker hele projektforløbet og 
budgetrammen med 1 år. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Udsættes til næste møde 

Sagsfremstilling 
Som beskrevet i tidligere udvalgssager, fordeler indsatserne i vandplan 1 sig til to forskellige felter, nemlig de 
statsfinansierede vandløbsprojekter og de statsfinansierede vådområdeprojekter. 
Hermed som aftalt status på fremdriften af disse. 
  
Statsfinansierede vandløbsprojekter: 
I 2013 blev der igangsat forundersøgelser af 43 projekter, der er udpeget af staten. Ud af disse projekter er de første 
19 forundersøgelser færdige. Af de første 19 resultater udgår 6 af projekterne, da indsaterne i de 6 projekter helt er 
udtaget i den nye vandplan 2. De 6 projekterområder, der udgår, er henholdsvis: 
Indsatsen ved Ravnstrup søgrøft (3 projekter) og tilløb til Rødlersbækken (3 projekter). 
  
De projekter, hvor kommunen spørger Naturstyrelsen om den økonomiske ramme til gennemførelse, er henholdsvis: 
Nr. Tvede Enghave (4 projekter), Fiskebækken (3 projekter), Søndermoserenden (1 projekt), Skårebækken (3 
projekter) og Tilløb til Vasegrøften (2 projekter). 
  
Projektbeskrivelse for Søndermoserenden er vedlagt i Bilaget. 
Samtidig med Naturstyrelsens gennemgang af projekterne, har NK en indledende dialog med de berørte lodsejere, 
om hvordan projekterne gennemføres på den mest lempelige måde, og om der er tilslutning fra lodsejerne til at 
deltage i projekterne. Oversigt over placeringerne af projekterne kan ses i bilaget.  
  
Når administrationen kender den økonomiske ramme for projekterne, kan dialogen med lodsejerne afsluttes. 
Herefter fremlægger administrationen et forslag til Teknisk Udvalg om igangsætning af de undersøgte projekter. 
Teknisk Udvalg kan til den tid beslutte, hvilke projekter der skal arbejdes videre med. 
  
Statsfinansierede vådområdeprojekter 
Som beskrevet i en tidligere udvalgssag (pkt. 61), har Naturstyrelsen indført nye beregningsmetoder til at vurdere 
udledningen af fosfor og nitrat i vådområdeprojekterne. 
  
Næstved Kommune har, efter aftale med Naturstyrelsen, fået gennemført de nye beregninger på de oprindelige data 
fra Even Å og Bjørnebækken.  
  



Naturstyrelsen har kommenteret på beregningerne og besluttet, at beregningerne alligevel ikke kunne gennemføres 
på de foreliggende data. Dette medfører, at der skal foretages nye forundersøgelser og nye beregninger, før de to 
planlagte vådområdeprojekter kan fortsætte til egentlig realisering.  
  
Da nye forundersøgelser og beregninger samt efterfølgende vurdering i Naturstyrelsen tager flere måneder, kan 
arbejdet med at realisere vådområdeprojekterne ikke startes i indeværende år. Dette betyder, at realiseringen af 
vådområdeprojekterne forskydes med et år. Vådområdeprojekterne forventes derfor færdige i 2020 i stedet for 
2019 som tidligere planlagt. 
  
Den afledte ændring af budgettet i perioden vil blive en del af budgetopfølgningen. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at alle udgifter finansieres af staten, således at kommunen står i 
forskud med udgifter, som efterfølgende refunderes af staten. Budgetmæssigt er refusionen budgetlagt året 
efter udgifternes afholdelse. 
  
Det afsatte rådighedsbeløb på 4 mio. kr. i 2014 forventes derfor overført til 2015. Dette indarbejdes i 
budgetkontrollen pr. 1. oktober 2014. 
  
Alle budgetbeløb afsat i perioden 2015 til 2020 vil tilsvarende blive rykket 1 år. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
  



Punkt 196: Midlertidig godkendelse af spildevandsanlæg

06.01.05-P00-1-13

Bilag

Kvittering f naturstyrelsen_ Anmodning om ændring af spildevandsbekendtgørelsen



Midlertidig godkendelse af spildevandsanlæg 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Udvalget har rettet henvendelse til Naturstyrelsen om at ændre spildevandsbekendtgørelsens krav til 
bundfældningstanke. Naturstyrelsen har svaret, at den vil se på henvendelsen i forbindelse med den generelle 
revision af bekendtgørelsen, som iværksættes i det kommende år. Status er, at bundfældningstanke større end 
2 m3 i forbindelse med de fællesprivate pileanlæg i Karrebækstorp og Klinteby godkendes midlertidigt med 
forbehold.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at tanke større end 2 m3 fortsat godkendes midlertidigt og med forbehold. Sagerne 
genoptages, når der foreligger en revideret spildevandsbekendtgørelse. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Godkendt  

Sagsfremstilling 
Baggrund 
I området omkring Karrebækstorp og Klinteby har 59 ejendomme dannet et privat spildevandsselskab og etableret 
fællesprivate pileanlæg i 2012. Næsten alle ejendomme er tilsluttet nu. Tilslutningen forudsætter, at spildevandet 
forrenses i en godkendt bundfældningstank. Reglerne for godkendelse blev skærpet pr. 1.1.2011. 12 ejendomme 
med tanke på mindst 2 m3 havde forventet at kunne genbruge deres bundfældningstank, men de lever ikke op til de 
nye krav, og skal i princippet udskiftes. 
  
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 24. marts 2014 at rette henvendelse til Naturstyrelsen om at få ændret 
kravene til bundfældningstanke i forbindelse med lukkede pileanlæg uden afløb. Begrundelsen var dels de særlige 
forhold, der gjorde sig gældende i Karrebækstorp og Klinteby, hvor reglerne blev ændret midt i processen, dels at 
den miljømæssige gevinst ved at udskifte tanke større 2 m3 ikke står mål med investeringen. Dette forudsat, at 
tankene er fuldt funktionsdygtige og uden defekter.  
  
Naturstyrelsen har i juli måned svaret, at man vil se på kommunens henvendelse i forbindelse med den kommende 
revision af spildevandsbekendtgørelsen, som forventes at blive, inden for det kommende år (bekræftet i telefon den 
23. august 2014).  
  
Ejere af ”store” tanke er med brev blevet orienteret om udvalgets beslutning og om, at kommunen ikke vil kræve 
tankene udskiftet, før der er en afgørelse fra Naturstyrelsen.  
  
Tanke mindre end 2 m3 skal derimod udskiftes. Teknisk Udvalg godkendte på mødet den 24. marts, at 
administrationen iværksatte håndhævelse over for disse, og ejerne fik den 19. maj varsel om, at de ville få påbud om 
at udskifte tanken. 
  
Status 
3/4 af ejendommene blev tilsluttet et af pileanlæggene i 2012 og 2013, og tilslutningerne er i de fleste tilfælde 
færdigmeldt til kommunen af en kloakmester. Samtidig er de fleste små tanke blevet udskiftet, kun 3 ejendomme 
skal have påbud om at udskifte en for lille tank. 
  
1 ejer med 2 tanke, med en samlet kapacitet på 3,3 m3, har desuden fået sin sag om eventuel udskiftning af tankene 



sat i bero, indtil der kommer en afgørelse fra Naturstyrelsen.  
  
Når ejendomme med tanke større end 2 m3 tilsluttes et af pileanlæggene, skal kloakmesteren kontrollere, at tanken 
er fuldt funktionsdygtig og sende færdigmelding til kommunen.  
  
Når administrationen har godkendt færdigmeldingen, betragtes bundfældningstanken som midlertidigt godkendt. Og 
i BBR registeret noteres ”Bundfældningstanken er godkendt med forbehold og afventer afgørelse fra Naturstyrelsen”. 
Tankens størrelse og navn registreres, samt at den ikke er ce-mærket. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 197: Forslag til vandløbsprojekter 2014

06.02.00-P20-3-14

Bilag

BILAG Genslyngning af Harrested Å

BILAG åbning og genslyngning af Tamosen

BILAG Genslyngning og etablering af klimasø ved Ellebækken

BILAG etablering af klimasø ved stenskovvandløbet



Forslag til vandløbsprojekter 2014 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Næstved Kommune gennemfører en række projekter, hvor der er frivillighed og velvilje fra de berørte 
grundejere, således at der kan skabes nogle vandløbsprojekter, der gavner vandmiljøet, giver bedre adgang til 
naturherlighederne og afhjælper fremtidige klimaudfordringer. Da den økonomiske ramme er mindre end de 
anslåede omkostninger til at gennemføre alle projekterne, ønsker administrationen, at udvalget peger på hvilke 
projekter, der skal arbejdes videre med. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at udvalget beslutter, hvilke projekter der, inden for en ramme på 2,5 mio. kr., skal 
arbejdes videre med. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Udvalget vedtog at anvende 1,2 mill. kr. til  

� Genslyngning af Harrested å 

� Åbning og genslyngning af 500 m rørlagt vandløb igennem Tamosen 

� Etablering af klimasø ved Stenskovvandløbet. 

Den resterende 1,3 mill. kr. anvendes til finansiering af udgifter i sag nr. 199 og 200 

Sagsfremstilling 
Indsatsen omkring forbedring af vandmiljøet i Næstved Kommune strækker sig ud over de fastlagte projekter, der er 
omfattet af vandplanerne. 
  
Næstved Kommune gennemfører derfor en række projekter, hvor der er frivillighed og velvilje fra de berørte 
grundejere, således at der i mindelighed kan skabes nogle vandløbsprojekter, der giver bedre vandmiljø, adgang for 
offentligheden til naturherligheder, der måske ikke tidligere var adgang til. I de projekter, hvor der indgår privat jord, 
har grundejerne tilkendegivet, at de vil deltage uden kompensation. De øvrige projekter er beliggende på 
kommunale arealer. 
  
Som tidligere aftalt med udvalget, fremlægges her de aktuelle projekter, og da der ikke er økonomi til at udføre dem 
alle, ønsker administrationen, at udvalget beslutter, hvilke projekter der skal arbejdes videre med.  
Beskrivelser af projekterne er vedlagt i bilagene  
  
Projekter: 
  
Genslyngning af Harrested Å, etablering 0,56 mio. 
Genslyngning af vandløbet over en distance på 1 km, samt etablering af en miniådal, der følger slyngningerne. 
Området er skovrejsningsområde, hvor der er offentlig adgang til vandløbet. "Fodsporet" løber lige midt igennem 
området, så der er nem adgang. Harested Å er det vigtigste tilløb til Saltø Å og således et af kerneområderne af 
gode vandløb i Næstved Kommune. Det er grundejeren, der for år tillbage har henvendt sig til kommunen med ønske 
om at lave projektet, og ønsker ikke økonomisk kompensation for arealerne. 
Se mere i BILAG: Genslyngning af Harrested Å  
  
Åbning og genslyngning af 500 m rørlagt vandløb igennem Tamosen, etablering 0,29 mio 



Åbning af ca. 500 meter rørlagt vandløb igennem Tamosen. Vandløbet åbnes og genslynges, der plantes træer og 
etableres en sti langs arealet. Der vil blive offentlig adgang til vandløbet langs med en sti fra Rønnedevejen, der fører 
til Tamosen. Det er grundejeren, der for år tillbage har henvendt sig til kommunen med ønske om at lave projektet, og 
ønsker ikke økonomisk kompensation for arealerne. 
Se mere i BILAG: Åbning og genslyngning af 500 m rørlagt vandløb igennem Tamosen  
  
Genslyngning af Ellebækken, etablering 0,65 mio 
Genslyngning af 1,5 km vandløbet Ellebækken. Genslyngningen starter ved den nye østlige omfartsvej og stopper, 
hvor vandløbet løber ind i Næstved by. Der er en stor synergi med den planlagte byudvikling i området og adgang til 
det rekreative område for mange mennesker. Der vil blive etableret en sti, så der er adgang fra byen til området. 
Ellebækken løber tør for vand om sommeren ca. hvert andet år.  
Se mere i BILAG: Genslyngning og etablering af klimasø ved Ellebækken 
  
Etablering af klimasø ved Ellebækken, etablering 0,95 mio  
På arealer langs Ellebækken ved Stenlængegård placeres en sø på ca. 1 ha. Søen vil blive brugt til at samle vand 
op om vinteren, hvor der er for meget vand og udlede vand om sommeren, hvor der er for lidt.  
Se mere i BILAG: Genslyngning og etablering af klimasø ved Ellebækken 
  
Etablering af klimasø ved Stenskovvandløbet, etablering 0,35 mio 
Ved Stenskovvandløbet placeres en sø på ca. 5 ha. Søen vil blive brugt til at samle vand op om vinteren, hvor der er 
for meget vand og udlede vand om sommeren, hvor der er for lidt. 
Se mere i BILAG: Etablering af klimasø ved Stenskovvandløbet  
  
Generelt om Klimasøer 
Metoden er udviklet i Næstved Kommune og ikke afprøvet før. Dette betyder, at den ikke er med i de virkemidler, vi 
har i den nuværende vandplan. Der er dog store perspektiver i dette virkemiddel, da man herved kan forbedre lange 
strækninger ved at bruge et enkelt område som reservoir. Derudover begrænses oversvømmelserne nedstrøms i 
vandløbssystemet.  
  
For at få et sådan virkemiddel godkendt til Vandmiljøplan 3 kræver det, at insamling af erfaringer og data til 
dokumentation af virkningen. Projektet i Stenskovvandløbet vil være perfekt til dette. Administrationen mener, at det 
er vigtigt at starte nu, for at have flere års data til 2019, hvor den næste planlægning sandsynligvis går i gang.  
  
Oversigt over projekter 

  
Som det fremgår af sagsnr. 195 "status for Vandplan 1, september 2014" er de statsfinansierede 
vådområdeprojekter for 2014 udskudt et år. Dette betyder, at den økonomiske ramme, der tidligere var afsat til at 
gennemføre disse projekter, ikke anvendes i det indeværende år, derfor forslår administrationen, at midlerne 
benyttes til at gennemføre nogle af de frivillige indsatser.  
  

PROJEKTNAVN Anslåede etableringsomkostninger  

Genslyngning af Harrested Å  0,56 mio  

Åbning og genslyngning af 500 m rørlagt 
vandløb igennem Tamosen.  

0,29 mio 

Genslyngning af Ellebækken  0,65 mio 

Etablering af klimasø ved Ellebækken.  0,95 mio 

Etablering af klimasø ved 
Stenskovvandløbet  

0,35 mio 

    

Samlede omkostninger for alle projekter 2,80 mio 



Da den resterende økonomisk ramme for Næstved Kommunes egen indsats på vandløbsområdet i 2014 er ca. 2,50 
mio., ønsker administrationen at få udvalget til at tage stilling til, hvilke projekter der skal udvælges til realisering. 
  
Alternativt kunne midlerne overført til budget 2015. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at der er givet en anlægsbevilling og frigivet et rådighedsbeløb på 
3.941.905 kr. til formålet i 2014. 
  
Heraf er der p.t. udisponerede midler for 2,5 mio. kr. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 198: Fornyelse af legeredskaber i Markkvarteret

04.01.09-A00-1-14



Fornyelse af legeredskaber i Markkvarteret 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Teknisk Udvalg har besluttet at anvende 50.000 kr. til fornyelse af legeredskaber på legepladsen på Ejlersvej. 
Efterfølgende har administrationen inviteret dagplejerne i distriktet til en dialog, om hvilke legeredskaber der er 
behov for. Legepladsen på Ejlersvej benyttes imidlertid ikke af dagplejerne, fordi den er indrettet 
uhensigtsmæssigt for mindre børn. Legepladsen på Hvedevænget benyttes ofte, da den er bedre sikret for de 
mindste børn. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
At der bruges 50.000 kr. på at forbedre legepladsen på Hvedevænget i stedet for at anvende beløbet på 
legepladsen på Ejlersvej. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Godkendt  

Sagsfremstilling 
Teknisk Udvalg besluttede den 10. juni 2014 at anvende 50.000 kr. på fornyelse af legeredskaber på legepladsen 
på Ejlersvej. Efterfølgende blev der indledt en dialog med dagplejerne i distriktet for at imødekomme deres 
eventuelle ønsker.  
  
Legepladsen på Ejlersvej benyttes imidlertid ikke af dagplejerne, fordi der er åbne passager ud mod Lupinvej, 
Ejlersvej og Kærmindevej, som dermed er til fare for mindre børn. 
  
Legepladsen på Hvedevænget benyttes hyppigt, da den er afgrænset af et fast hegn med låge. Dagplejerne har flere 
forslag til forbedring af legepladsen på Hvedevænget, som administrationen gerne vil imødekomme. Park og Vej 
indgår i en projektgruppe vedrørende indretning. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 



Punkt 199: 2- minus -1 vej langs Præstø Fjord

05.01.02-P00-2-13

Bilag

Bilag 2 - 1 vej ved Præstø Fjord

Bilag Foto 2-1 vej med rød overfladebelægning



2- minus -1 vej langs Præstø Fjord 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg / Byrådet 
  
Faxe-, Vordingborg og Næstved Kommuner har udarbejdet konkret forslag til etablering af 2- minus -1 vej 
langs Præstø Fjord. Hvis de tekniske udvalg i de tre kommuner godkender projektet og afsætter de 
nødvendige midler, kan projektet gennemføres indeværende år. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  

1. at Næstved Kommune tiltræder, at projektet gennemføres på følgende betingelser: 

a. at der findes finansiering af projektet, herunder at der gives anlægsbevilling på 1.139.000 kr., og at 
de anviste midler frigives 

b. at projektet gennemføres med rød belægning i ”cykelbanen” 

c. at der kan opnås enighed om udførelsestidspunkt kommunerne imellem  

d. at projektet udsættes, såfremt der ikke kan opnås enighed om anvendelse af rød belægning. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Ad 1a: Anbefales over for byrådet, at udgiften til projektet  
finansieres af restpuljen, afsat til sortpletarbejder med kr. 719.000 samt en del af puljen afsat til trafiksanering 
på Nygårdsvej med kr. 420.000. (Kr. 200.000 bibeholdes til Nygårdsvejprojektet). Restbeløbet kr. 13.000 
overføres til sag nr. 200.  
  
Ad 1b – 1d: Godkendt 

Sagsfremstilling 
Sagen blev behandlet i Teknisk Udvalg den 26. maj 2014, og udvalget besluttede, at i samarbejde med Faxe- og 
Vordingborg Kommuner skulle udarbejdes et 2- minus -1 projekt for vejstrækningen langs Præstø Fjord, og at 
projektet skal forelægges Teknisk Udvalg, inden det sættes i gang. 
  
Det rådgivende firma MOE har nu udarbejdet et konkret projekt til udformning af en 2- minus -1 vej langs Præstø 
Fjord. En af udfordringerne ved en 2- minus -1 vej er at tilvejebringe mødesigtelængde på strækningen. Det viser 
sig, at der på den samlede strækning er otte steder, hvor der i dag ikke er mødesigtelængde. De fem af 
strækningerne ligger i Næstved Kommune. På strækningerne i Næstved Kommune kan mødesigterne tilvejebringes 
ved at skilte en hastighedsbegrænsning på 50 km/t samtidig med, at beplantning langs vejen beskæres de kritiske 
steder. 
  
Effekten af 2- minus -1 veje forstærkes ved at anvende rød overfladebelægning i "cykelbanerne". Der vedlægges 
foto af en sådan løsning fra Bornholm. De tre kommuner er administrativt enige om, at anbefale anvendelse af rød 
belægning. 
  
De samlede udgifter til gennemførelse af projektet i de tre kommuner ( i alt 7,3 km) er beregnet til 1.815.000 kr. 
Næstved Kommunes andel (4,4 km) er beregnet til 1.139.000 kr. inkl. rød belægning i "cykelbanen". Ved udeladelse 
af den røde belægning vil besparelsen være i størrelsesordenen 310.000 kr., dvs. Næstved Kommunes andel vil i så 
fald beløbe sig til 829.000 kr.  
  



  
Det er vigtigt, at der i de tre kommuner anvendes samme løsning, og det vil være en fordel, hvis arbejdet udføres 
samtidigt. Derfor kan det komme på tale at korrigere projektet og/eller udførelsestidspunktet, hvis der ikke er 
konsensus i beslutningerne i kommunerne. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at der ikke er afsat budgetmidler til formålet. 
  
Såfremt projektet ønskes gennemført, skal udvalget derfor, i overensstemmelse med aftalerne i budgetforliget, 
anvise kompenserende besparelser. 
  
Centret kan oplyse, at de eneste udisponerede anlægsmidler på udvalgets område i 2014 er: 

� 1.019.000 kr. afsat til Sortpletarbejder, hvoraf udvalget har besluttet at anvende 300.000 kr. til sikring af 
skolevejen til Ll. Næstved Skole. Dette projekt er ikke igangsat. 

� 633.000 kr. afsat til trafiksanering på Nygårdsvej. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
Økonomiudvalget 
Byrådet (bevilling, indstillingspunkt a) 



Punkt 200: Prioritering af mindre anlægsopgaver 2014

05.01.00-G01-6-14

Bilag

Bilag Aktuelle ønsker til hastighedsdæmpende foranstaltninger



Prioritering af mindre anlægsopgaver 2014 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg / Byrådet 
  
Administrationen fremlægger en liste med ønsker til sikkerheds- og tryghedsfremmende tiltag på vejnettet. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  

1. at Teknisk Udvalg vælger, hvilke projekter der skal søges finansiering til i 2014,  

2. at midlerne frigives, og  

3. at konkrete projekter forelægges udvalget, inden de gennemføres. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Ad 1: Udvalget vedtog følgende lokaliteter:  
Næstelsø 
Spjellerup Bygade 
Olstrupvej i Holme-Olstrup 
Østergade – Ringstedvej i Glumsø 
Platanvej i Fensmark 
Holmegårdsvej i Fensmark 
Skyttemarksvej 
Næstvedvej i Fensmark 
Samlet beløb kr. 690.000. 
  
Ad 2: Udvalget anbefaler over for byrådet,  

� At der gives en rammeanlægsbevilling på kr. 1.313.000 til mindre vejprojekter, finansieret af kr. 
1.300.000 fra vandløbsprojekter og restbeløb på kr. 13.000 fra Nygårdsvejprojektet 

� At udvalget bemyndiges til at beslutte, hvilke projekter der skal gennemføres. 

Ad 3: Godkendt 

Sagsfremstilling 
Center for Trafik modtager løbende henvendelse fra borgergrupper, skoler, grundejerforeninger m.m. med ønske om 
gennemførelse af sikkerheds- og tryghedsfremmende tiltag på vejnettet. I administrationen samles ønskerne, og 
administrationen søger i videst mulige omfang at tilvejebringe supplerende data om f.eks. trafikulykker på 
strækningen, antallet af biler og hastigheder. 
  
Disse data kan, sammenholdt med projekts skønnede omkostninger, danne grundlag for en prioritering projekterne 
imellem. Center for Trafik fremlægger en liste med aktuelle ønsker til udvalgets prioritering. Det skal understreges, at 
de angivne anlægspriser er forbundet med stor usikkerhed, idet der i de fleste tilfælde endnu ikke er udarbejdet 
egentlige anlægsprojekter for de enkelte forslag. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at der ikke er afsat budgetmidler til formålet. 
  



Såfremt projekter ønskes gennemført, skal udvalget derfor, i overensstemmelse med aftalerne i budgetforliget, 
anvise kompenserende besparelser. 
  
Ønskes enkelte mindre anlægsprojekter gennemført, vil ansøgning om anlægsbevilling kunne medtages ved 
budgetkontrollen pr. 1. oktober 2014. Er der derimod tale om større enkeltstående projekter, skal ansøgning 
om anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb fremsendes til Byrådets godkendelse. 
  
Centret kan oplyse, at de eneste udisponerede anlægsmidler på udvalgets område i 2014 er: 

� 1.019.000 kr. afsat til Sortpletarbejder, hvoraf udvalget har besluttet at anvende 300.000 kr. til sikring af 
skolevejen til Ll. Næstved Skole. Dette projekt er ikke igangsat. 

� 633.000 kr. afsat til trafiksanering på Nygårdsvej. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
Økonomiudvalget 
Byrådet (bevilling, indstillingspunkt 2) 



Punkt 201: Udmøntning af Sundhedspolitik, Teknik- og Miljøområderne

29.09.00-G01-2-14



Udmøntning af Sundhedspolitik, Teknik- og Miljøområderne 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Sundhedspolitik 2014 - 2017 blev udarbejdet og politisk godkendt i 2013. 
Sundhedspolitikken er tværgående og indeholder mål for alle fagudvalg. 
I tæt samarbejde med fagcentrene har Center for Sundhed udarbejdet strategi for udmøntning af 
sundhedspolitikken. I valg af indsatser er sat fokus på at integrere mål fra sundhedspolitikken i andre 
fagområders indsater og strategier, således at sundhedspolitikken understøtter øvrige centres kerneydelser. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Teknisk Udvalg drøfter og godkender de skitserede udmøntningsplaner for 
Teknik- og Miljøområderne. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Drøftet og godkendt 

Sagsfremstilling 
Formål med sagsfremstillingen 
At præsentere et specifikt overblik for Ejendomsudvalget og Teknisk Udvalg over udmøntningsplan for 
Sundhedspolitikken i forhold til disse udvalgs fagområder. 
  
Sundhedspolitikken 2014 - 2017 
Sundhedspolitikken er et pejlemærke for Næstved Kommunes nye indsatser og prioriteringer for perioden 2014 - 
2017. For at skabe liv i sundhedspolitikken skal den overordnede vision og målsætningerne i politikken omsættes til 
konkrete handlinger og aktiviteter i alle relevante fagområder i kommunen. 
  
Sundhed på tværs er det bærende element. Det betyder, at sundhedspolitikken er retningsgivende for flere 
fagområder / centre i kommunen. 
  
Mål og opfølgninger 
Politikken er bygget op over 5 politiske målsætninger, der alle indeholder både kort- og langsigtede mål. 
  
Målene er opstillet for at understøtte opfyldelsen af visionen, og for at vi løbende kan følge med i, hvor langt vi er 
kommet i arbejdet. 
  
Sundhedspolitikkens tværgående mål med relevans for Ejendomsudvalget og Teknisk Udvalg:  
  
  

  
Politisk proces 

Målsætning Fagudvalg 

Den mentale sundhed skal styrkes Sundhed- og Psykiatriudvalg i 
samarbejde med relevante 
fagudvalg - afhængig af 
målgrupper 

De strukturelle rammer skal fremme bevægelse og 
udeliv i by og på land. 

Ejendomsudvalg, Teknisk Udvalg 
og Sundheds- og Psykiatriudvalg 



Den politiske proces er planlagt således, at hvert fagudvalg behandler udmøntning af den / de politiske 
målsætninger, som det enkelte udvalg er ansvarlig for.  
  
Udmøntningsplan 
I tæt dialog med Center for Plan & Erhverv, Center for Natur & Miljø og Center for Anlæg & Vej har Center for 
Sundhed udarbejdet udkast til én samlet udmøntningsplan - primært dækkende politikkens 1. halvdel - nemlig 2014 
og 2015. 
Planerne er drøftet med og anbefalet af centerchefer.  
  
2014 
Helhedsplan 

� Fortsætte netop igangsat samarbejde om helhedsplaner og herved indtænke sundhed i helhedsplaner for 
almene boliger. Formålet er at imødekomme målsætningen om mere social lighed i sundhed ved at bringe 
sundhed tættere på borgernes hverdag. Center for Sundhed har etableret samarbejde med Bolig Næstved om 
udvikling af helhedsplan samt påtager sig at ansøge om midler hertil. 

Natur- & Sundhedsnetværk 

� Vidensdeling og anvendelse af evidens gennem genetablering af Natur- og Sundhedsnetværket. Center for 
Sundhed vil gerne bidrage til at få beskrevet et kommissorium samt være aktiv del af netværket. 

Friluftsguiden 

� Samarbejde om Friluftsguiden. 

  
2015 
Tilgængelighed 

� Medvirke til at øge tilgængeligheden til natur for kommunens borgere gennem fortsat fokus og samarbejde på 
tværs af centre. Eksempelvis kunne et samarbejde med Center for Ældre etableres om brug og udvikling af 
udearealer i tilknytning til plejecentre. Opgavebeskrivelsen udgår fra Natur- og Sundhedsnetværket. 

Fysisk aktivitet 

� Fremme af fysisk aktivitet på kommunens eksisterende legepladser. Disse står tomme uden for åbningstid og 
kunne muligvis åbnes for andre brugere. Center for Sundhed vil gerne facilitere til et samarbejde med Center 
for Dagtilbud og Center for Uddannelse om brug af legepladser. 

Formidling 

� Bedre formidling af kommunes eksisterende tilbud om udeliv og naturoplevelser gennem et samarbejde 
mellem Center for Plan og Erhverv, Natur og Miljø, Kultur og Borgerservice og Sundhed samt evt. flere. 
Opgavebeskrivelsen udgår fra Natur- og sundhedsnetværket. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse forudsætter, at udmøntning af indsatsområder holdes inden for de respektive 
centres budgetter. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
  



  
Samme sag behandles i både Ejendomsudvalget og Teknisk Udvalg. 
Sundheds- og Psykiatriudvalget orienteres om det aktuelle fagudvalgs behandling af udmøntningsplan for udvalgets 
fagområde(r). 



Punkt 202: Ønsker fra Lokalrådet for Tybjerg og Omegn

05.13.00-G01-18-14

Bilag

Ønsker fra lokalrådet for Tybjerg og Omegn



Ønsker fra Lokalrådet for Tybjerg og Omegn 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg 
  
Henvendelse fra Tybjerg og Omegns lokalråd med ønsker om hastighedsdæmpning, vægtbegrænsning, 
plantning af træer og anlæg af cykelstier i området. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
at henvendelsen tages til efterretning, og at lokalrådet orienteres om, i hvilket omfang udvalget mener at kunne 
imødekomme ønskerne. 

BESLUTNING 
Teknisk Udvalg, 8.09.2014 
Søren Revsbæk var fraværende. 
Til efterretning. 
Der tages kontakt til Lokalrådet. 

Sagsfremstilling 
Lokalrådet har fremsat følgende ønsker (nummereringen henviser til vedhæftede kortbilag): 
1. Hastighedsbegrænsning i Tybjerglille og Aversi, evt. blot ved skiltning 
2.Lukning for køretøjer over 3500 kg. på Vejlemosevej mellem Tybjerglille og Parkland(virksomhed). 
3.Genplantning af træer langs Tybjergvej. 
4. Etablering af cykelsti mellemTybjerglille Bakker og Herlufmagle og langs Tornelundvej. 
  
Derudover foreslås det at undersøge, om der skulle være interesserede, som kunne slå grøftekanter mod at få det 
afskårne til foder. 
  
Endelig oplyses det, at rådet i samarbejde med Landsbyforeningen for Tybjerg og Omegn vil organisere indsamling 
af affald i det åbne land første gang i oktober. 
  
Center for Trafik vil på mødet redegøre for de enkelte forslag og mulighederne for at imødekomme disse. 
  
Pkt. 1 og 2 skønnes at kunne gennemføres inden for eksisterende driftsbudget, hvis de imødekommes. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse gør opmærksom på, at såfremt punkt 3 og 4 ønskes gennemført, skal der 
anvises finansiering af udgifterne, idet der i henhold til budgetforliget ikke gives ufinansierede 
tillægsbevillinger. 

TidligerePolitiskHandling 
Teknisk Udvalg 
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